[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                                              № 10
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2378 «Об утверждении муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской»  на 2020-2026 годы на 2024 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского                  Вайкутиса П. О.

 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава города Слободского        И. В. Желвакова
                                                                УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от  09.01.2024 № 10
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Всего, тыс. руб.
	130984,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	121844,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	9140,8

	1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Всего, тыс. руб.
	30105,1
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения – 118,77  км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	29804,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	301,1

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	5800,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 99,037 км

	3. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог города Слободского Кировской области: ул. Ефимова, от Б. Холуницкого тракта до ул. Ефимова, ул. Городищенская, ул. К. Маркса, ул. П. Стучки, ул. Первомайская
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Всего, тыс. руб.
	79563,4
	Ремонт автомобильных дорог –  3,049 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	78767,8

	Бюджет города, тыс. руб.
	795,6

	4. Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Красноармейской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Всего, тыс. руб.
	13406,3
	Ремонт

0,992 км дороги

	Областной бюджет, тыс. руб.
	13272,2

	Бюджет города, тыс. руб.
	134,1

	5. Содержание светофорных объектов города Слободского (без стоимости электроэнергии)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	250,0
	Содержание 16 светофорных объектов

	6. Устройство тротуара на автомобильной дороге по ул. Рождественской от ул. Энгельса до ул. К. Маркса (нечетная сторона)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2024 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	1860,0
	Устройство 470,1 м2 тротуара